30 ¶ Hōe b'f de sel' cōe access' b'f, q' denat' luit' le principal fuit mort & p'ra b'f al b'f de luy rest' & c. Al les b'ns, et l'attorney le roy aūt q' il fuit in vie tēpoze & c. et il naūa la b'f deuar' c'rie. (21. H. 7. 31.)

31 ¶ Nota p' Fineux, ou home est retorne b'f & non pater que fuit per iudicium Coroziaf, le def. auoit ceo per boy de pl' sans b'f'fe derroy, & vncōze in London le recordez done le iudgerit' sur luit' p' custome, & le corone sepissime n'est present. 21. H. 7. 33.

32 ¶ J. Schua' er vient per capias vtlagat' et dit q' il ne fuit conuersant ne demurt al D. & c. iour cel b'f purchafe ne bng puis, & le cont' fuit maintaine p'ro rege, et il mise al manpise, & vn pl' sur mit q' il fuit vtlag' al auter fuit & p'ra q' il p'ot demurt in p'iso, le def. dit q' nul tiel recordez, & le verdat' fuit q' fuit tiel exigent' & serup, mes ne fuit enter, et le clerke ceo enter oze & bene, et lezigen est recordez coment q' il ne soit enter in le vol, qd' nota, & le def. b'f oier del recordez & haduit, et pur ceo q' il biēt ems p' cap' b'f per nosme J. S. Chualer. et p' luit' il est nosme J. S. armiger. et il allede q' il fuit chual' r. & armiger in laū' ems pall, et pur cest b'f et pur ceo q' il nad iour in court per laut' erigent oze al', ideo il atast sans iour per agard, sans tricer si il fuit in le pson ou nemy. (38. H. 6. 1.)

33 ¶ Cap' b'f hōe J. S. de Hale, q' viēt & dit q' il y ad la hale alias hales, et Bomerhale, & Douhale & q' il fuit de nure al douhale, sans ceo q' il fuit demurt al hale p'd'ct. & le pl' maint' son b'f & les ser: iants le roy voiet au' demurt pur le roy, pur ceo q' le def. ne trauesse q' n'est hale tantum in melme le cōmū, et p' Luccon le roy nad a faire pur demurt, car il n'est entitle, mes p' le luit' del partye, et quant le partye

pp' maint luy & vnc ne poit rec.
 Il est de D. & nemy de S.
 Sur condempnac' yeomā & non bocher & ek D. & non de S.
 Acc' vers hōe vel
 Ouer D. & nether D. & nul fas add'
 Discont' de p'ces
 Superfed'.
 Princ' est mort.
 Non est p' iudiciū coronat'.
 Ti n'est de D.
 Il est vtl' al auter cuit.
 Chualer in lun. & armiger in laū'
 Il est dauter ville

partie est content, le roy n'ad a faire, come in decies tantum p W. 22. le def. pleb male bart, et le p^r reply & ne voit demurr, le roy ne voit demurr, car il n'est entitle, mes per le party & le reporter cōcessit le decies tantū, car le roy n'est entitle deuant iudg, mes le roy est entitle le main p le iudg & l'ur, ideo p luy le roy voit demurr. Les Lascon grāt, q̄ si le p^r voit fait default ou cōfess, la r̄ roy voit pleb in c̄, t̄n cōtō on le p^r fait sō deuoir, car in lū case poit este couin & in lauf nenny. (38. H. 6. 1.)